

# שארית יעקב

ביטאון



יוצא לאור על ידי מרכז מוסדות נדבורנה ביתר בארה"ק | בנשיאות כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א

שנה ט' | גיליון ת"ו | פרשת פנחס תש"פ

יציאת שבת	כניסת שבת	
21:05	19:12	ביתר - ירושלים
21:03	19:29	ת"א - בני ברק
22:30	20:56	לונדון
21:41	20:07	ניו יורק

הזמנים לפי שיטת ר"ת



## "מן הבאר ההוא" דא"ח מכ"ק מרן אדמו"ר צוקללה"ה

ענין שהשבטים היו מבזים אותנו כי הם לא האמינו שהוא אוחז במדריגה הזאת, וממילא הרי זה חטא גמור ולכן ייחסו הכתוב אחר אהרן.

כ"ק מרן אדמו"ר ז"ע, שבת פרשת פנחס תש"מ

## הרשות לקנאות קנאת השם צבאות

## ישקו העדרים

שמים, ורצוני מאד לעילא קידוש ד' שגגרם על ידו. **למדים** אנו יסוד גדול בענין מסירות נפש בשביל הבורא יתברך, כי איננו רשאים לעשות מה שעולה בלבנו בענין מסירות נפש, אלא רק רצונו של מי שאמר והיה העולם הוא המודד שלנו לכל מה שנעשה או שלא נעשה, ועל זה באים דברי הרמב"ם, שכל מי שחוטא במסירות נפש שלא במקום הנכון, לא רק שהוא מקדש שם שמים אלא הוא חוטא גמור.

**וממילא** מובן, ששיא השלימות, אחר תיקון המעשים והכשר הלבבות שיש לנו 'רשות' למסור את הנפש אל הקדוש ברוך הוא, ולכן על הרשאה נפלאה זאת, העיד הכתוב באמרו, בקנאו את קנאתי, שקינא את הקנאה "שלי", כי הוא מזרע אהרן קדוש ה'.

**וכיון** שידענו כי אפשר לקיים מצות קידוש השם בעודנו בחיים חיותנו, על ידי שכל המעשים שלנו הם דבוקים בו יתברך בתכלית הדבקות, הרי שגם הדבקות הזאת באה רק אחרי התיקון הנפלא של המעשים והלבבות, שאז הקב"ה בעצמו מסייע להגיע אל המדריגה הנשגבה הזאת.

**ויהי** רצון מפני אבינו שבשמים, שכל חיינו יהיו מסורים בידו יתברך, ונזכה לעשות רצונו בכל עת ובכל רגע, עד שיופיע עלינו רוח ממרום, שנזכה להיות דבוקים בו יתברך תמיד כל ימי חיינו לעולם, אמן כן יהי רצון.

**והנה** פנחס מסר את נפשו ולא חס על גופו כלל בקנאו את קנאת ה', כמו שכתוב בזוהר הקדוש (ה"ג ר"י). שבאו אליו אוכלוסין רבים משבט שמעון ופרחה נשמתו ממנו, וכן אמרו חז"ל (סנהדרין פ"ב ע"ב) שנעשו לו ששה ניסים ואחד מהם שלא פרש זמרי בן סלוא מחטאו, כי אם היה פורש היה פנחס מתחייב מיתה על הריגתו... מכל זה רואים שפנחס הכניס את עצמו לסכנה גדולה במעשה זה, וכל זאת בעבור חפצו לקנאות קנאת ה' ולהשיב מנת חימה על העוברים מצוות ה' בפרהסייה.

**ופלא** גדול הדבר הזה, כי מצות קנאה זו שקיים פנחס אינה אחת משלשת הענינים שמצוה על האדם למסור את עצמו למיתה עליהם, אלא רק אחד שהוא חשוב וחסיד וירא שמים כדברי הש"ך, שאז בעת שהדור פרוץ מותר לו למסור את עצמו למיתה אף על מצוה קלה.

**ומעתה** מובן היטב, שזאת היתה טענתם ועל זאת ביזו השבטים את פנחס, בסברם שדרגתו פחותה, ואינו בדרגת האנשים המצווים למסור נפשם אף על מצוה קלה, ולפי זה נמצא כי הרי עבר עבירה בקנאו את קנאת ה', כדברי הרמב"ם האומר שהמוסר את נפשו למיתה במקום שאינו חייב הרי זה מתחייב בנפשו. ולפיכך בא הכתוב ויחסו אחר אהרן, לומר לנו שהוא כאהרן שהוא אדם גדול וחשוב, המצווה למסור נפשו אף על מצוה קלה, ועל כן גדול מעשהו שעשה לכבוד

**בקנאו** את קנאתי בתוכם ולא כליתי את בני ישראל בקנאתי, לכן אמר הנני נותן לו את בריתי שלום, והיתה לו ולזרעו אחרי ברית כהונת עולם וגו'. ברש"י, פנחס בן אלעזר בן אהרן הכהן, לפי שהיו השבטים מבזים אותו הראיתם בן פוטי זה שפיטם אבי אמו עגלים לעבודת כוכבים, והרג נשיא שבט מישראל, לפיכך בא הכתוב ויחסו אחר אהרן. ויש להבין, למה התכוונו השבטים למה שביזוהו? ומה תירץ הפסוק ביחסו אותו אחר אהרן.

**ודלה** דלה לנו מבארו של יעקב ז"ע על פי דברי הרמב"ם (פ"ה מהל' יסודי התורה הל' א-ב) כשיעמוד עכו"ם ויאנוס את ישראל לעבור על אחת מכל מצוות האמורות בתורה או יהרגו, יעבור ואל יהרג, שנאמר במצוות אשר יעשה אותם האדם וחי בהם - וחי בהם ולא שימות בהם, ואם מת ולא עבר הרי זה מתחייב בנפשו, במה דברים אמורים בשאר מצוות חוץ מעבודת כוכבים, וגילוי עריות, ושפיכת דמים, אבל שלש עבירות אלו, אם יאמר לו עבור על אחת מהן או תהרג, יהרג ואל יעבור.

**והנה** אף שמדברי הרמב"ם משמע שרק על ג' העבירות החמורות צריך למסור את הנפש למיתה, אמנם כתב הש"ך (בשו"ע י"ד סי' קנ"ב) שאדם גדול חסיד וירא שמים הרואה שהדור פרוץ בכך רשאי לקדש שם שמים ולמסור עצמו אפילו על מצוה קלה, כדי שיראו העם ליראה את השם ולאהבו בכל לבבם.

# דברות קודש

מנ"ק מרן אדמו"ר שליט"א

## רעיון דרעוין פרשת פנחס תשע"ג

בכל קורות ימי חייו בעוה"ז, דאפי' כשעובר על האדם כל מיני גזירות קשות ורעות, בל יתייאש מלבטוח בה' ולהתחזק באמונתו בה', כיון שאנו קרוצים מחומר גשמי ואין אנו מבינים חשבונות שמים, ואין אנו אלא המספרים גרידא, ומי שידע לחשב ולצרף את כל מספרי החשבונות הוא הקב"ה בעצמו, הוא עשה ועושה ויעשה לכל המעשים, ובוודאי שכל כוונתו להיטיב לנו באחריתנו.

**וכמובן** שלכתחילה שבלכתחילה, נאה ויאה וראוי ונכון, שכל אחד מאתנו יזכה לעבוד את השי"ת מתוך מנוחה ושמחה ושלווה הנפש והגוף, אמנם האדם אינו שולט תמיד על יצרו, מחמת גודל המציק לנו בכל עת, ה"ה היצה"ר המנסה תמיד להכשילנו ח"ו, בכל מיני אופנים שונים ומשונים, ולאו כל העיתים שוות, לאגור כוחות גדולים ועצומים להלחם כנגדו, ולפעמים נכשל האדם בחטאו ח"ו, ואז טעון הוא כפרה על עוונותיו, לכן בטובו הגדול מייסר אותנו ח"ו ביסורים של אהבה, לכפר על חטאתינו, למען לא נבוש ולא נכלם בעוה"ב.

**ומה** עמקו למאוד, דברי המגיד הגדול ממעוזריטש ז"ע, (מובא בעבודת ישראל, מסעי, ד"ה וכבר הקדים) רמז בפס' (איכה א', ג') "כל רודפיה השיגוה בין המצרים", היינו כל מי שרודף להמליך את הבורא ויכול להשיג יותר בימים אלו בין המצרים. ומביא משל למה הדבר דומה, כמו שכשהשר יושב בביתו אז אימתו מוטלת אשר לא כל איש ואיש יוכל לבוא פנימה, משא"כ אם השר עובר בשוקים וברחובות חוץ לפלטרין שלו אז הוא קרוב לכל קוראיו ויאזין שועת כל הקוראים בשמו, וכן הנמשל, לדעת כי בזה"ז כציפור נוצצת מקינה (משלי כ"ז, ה'), לכן הרשות נתונה לכל אדם להתקרב אל מלכו של עולם והוא עונה אליהם, ע"כ, הרי שאעפ"י שימים אלו הם ימי בין המצרים ימים של הסתר פנים ח"ו, מ"מ יתרון האור מן החושך בזה שניתנה לנו הרשות להתקרב אליו דווקא בימים הללו.

**יעזרנו** אלוקי ישענו על דבר כבוד שמו ויצילנו ויכפר על חטאתינו ויתן בנו דעה חכמה והשכל להתגבר על יצרנו הרע ולעשות אך ורק רצונו ית"ש, ויקיים בנו במהרה דברי הנביא (מלאכי ג') "והשיב לב אבות על בנים ולב בנים על אבותם", והימים האלו יתהפכו לששון ולשמחה, וישמע בבתי כל ישראל קול ששון וקול שמחה, עדי נזכה לשמחה השלימה, בביאת משיח צדקינו וגואלינו, בב"א.

אל ה' בצר להם ממצוקותיהם יושיעם", והיינו שמהמצוקה גופא תבוא אליו הישועה.

**וחוש** הראות יעיד בכך, דכשמתנהל אצל האדם הכל על מי מנוחות, ללא שום דופי, אין את ההרגשה כ"כ שהוא מקורב אל השי"ת ואין את החיבור אל השי"ת מעומוק הלב, כיון שדרכו של אדם לחשוב שזוהו דרך הטבע, משא"כ כשאדם נמצא קצת במיצר, יודע הוא שענינו וליבו צריכים להיות נשואים ליושב בשמים, כדכתיב (איכה ג', מ"א) "נשא לבבינו אל כפים אל א-ל בשמים", ואז הוא מתחבר בתפלתו ובתחנונו אל אביו שבשמי ולפתע ירגיש שיש לו מקום לשפוך שיחו לפני המקום, בבחי' (תהילים ק"ב, א') "תפלה לעני כי יעטוף ולפני ה' ישפוך שיחו", היינו בו בזמן שהוא מרגיש כעני בפתח, זהו המקום והזמן לשפוך שיחו לפני קונו, ואז הוא מרגיש טוב טעם ודעת בתפלתו ובתחנונו, ונפתח לפניו שערי בינה ושערי תפילה, להבין ולהשכיל כיצד מברכין ומשבחין לפני יוצר כל האדם.

**וענין** זה מצינו ג"כ, כשנסתלק לו לאדם ח"ו אב או אם או שאר בני אדם הקרובין מאוד ללבו ושרוי הוא בצער גדול ונורא, מחמת גודל האבידה וגודל החלל אשר יחסר לו מכאן ואילך, אמנם במרוצת הזמן מתקרבים ב' הנשמות הללו בקשר רוחני, יותר ממה שהיו קשורים בחייהם בעבותות האהבה, ועושים הכל באימה ובריאה ובאהבה, להנות את הנשמה, ומשתדלים יותר אחרי פטירתו ללכת בדרכיו ולידבק במעשיו ולהתחבר אתו עמו כלומר אליו, ע"י לימוד לעילוי נשמתו או להאדיר שמו הקדוש ולספר הודו בעוה"ז, עד שמתקשר עם הנשמה בקשר אמיץ וחזק, יותר מבחי חייתו בעוה"ז.

**והוא** הדין בגלותה דישאל ודשכינתיה עמיה, דאעפ"י שמחמת עוונותינו הרבים, הענישנו ה' אלוקינו והחריב בית מקדשינו ותפארתינו ונוטל כבוד מבית חייו, מ"מ חסדו הגדול גבר עלינו, במה ששפך חמתו על העצים ועל האבנים ולא כילה את בני" מקרבנו ועדיין שרדנו לפליטה לטובה ולא נכחד שארית ישראל מתוכינו.

**ותקוה** זו, רמזו לנו חז"ל, במה שתקנו לומר בתפילת נחם לת"ב, 'כי אתה ה' באש הצתה ובאש אתה עתיד לבנותה', היינו שמהאש גופא שהצית את אש החורבן, באש הזה יצית ה' במהרה את בית מקדשינו ותפארתינו לנצח נצחים, ומזה נקח ללבנו מוסר והשכל להתבונן

**בימים** אלו, החלו ימי בין המצרים, שהם הכ"א ימים מי"ז בתמוז עד אחרי ת"ב, ימים של הסתר פנים ודינא קשיא, כפי שמצינו במדרשי חז"ל, את כל אשר קרהו לעם ישראל, מצום י"ז בתמוז ועד יום צום החמישי גופא, שנהרגו בו אלפים ורבות מישראל במיתות משונות ואכזריות, אולם כבר מצינו במגילת איכה (פ"ג, ל"ח) "מפי עליון לא תצא הרעות והטוב", ו'כל מה דעביד רחמנא לטב עביד' (ברכות ס:), ולכשנתבונן הדק היטב במעשי ה' ונפלאותיו, ימצא לנו, שאפילו אופנים הנראים לעין שהוא חושך וערפל, נשאר לנו פתח פתוח המתנוצץ שם מעט אור, שע"כ ידחה הרבה מן החושך, וכע"ז מצינו בת"ב עצמו, שבו ביום נשרפה היכלנו ושם בית מקדשינו ותפארתינו, מ"מ בו ביום נולד משיח צדקינו העתיד במהרה לגאלינו.

**ואיתא** בבני יששכר (מאמר בין המצרים אות א-ב), שאמנם יום שנשתברו הלוחות היא י"ז בתמוז, מ"מ י"ז בגימ' טוב, והוא עפ"י משארז"ל, מפני מה אין אות ט' בדברות הראשונות, כי היה גלוי וידוע לפניו ית"ש, שעתידין להשתבר ויאמרו ח"ו פסק הטוב, ע"כ אין בהם ט' רק בלוחות שניות, וכדי לרמז שכל אלה הענינים טוב לישראל, ע"כ אירע המעשה ביום טו"ב בתמוז, וממשיך בדבריו הק' (אות ב') דלכן ג"כ קבעו חז"ל בשנה פשוטה שפרשיות חוקת ובלק מפורדים ומטו"מ מחוברין ולא להיפך, משום דמהדרין כל מה דאפשר לקרות הפרשיות שמבואר בהם חלוקת הארץ, בימי בין המצרים, להורות הבטחה לישראל 'לאלה תחלק הארץ'.

**והנה** גם בפרשת פנחס מבואר חלוקת הארץ (עפ"י הפ' הנ"ל במדבר כ"ו, נ"ג 'אלה תחלק הארץ'), ע"כ מהדרין כל מה דאפשר שיקראו גם פ' פנחס בימים האלה, וגם בפ' פנחס נקראים כל המועדים, ואפשר ג"כ שהוא משום שיתנחמו ישראל, שבעו"ה יזכו לעוד מועדים במהרה בימינו, שעתידין הימים האלו להתהפך ולהיות לששון ולשמחה ולמועדים טובים.

**ובזו** הדרך נלך לבאר דברי דוד המע"ה (תהילים ק"ה, ה'), "מן המיצר קראתי י-ה ענני במרחב י-ה", דלכאורה צ"ל, מהו ההדגשה שאמר במרחב ולא הסתפק לומר ענני בלבד, אלא י"ל בס"ד, דכשאדם נמצא במיצר ח"ו, עד שנראה לו שהעולם חשך בעדו, אזי אף אז בדייקא בהאי שעתא שצר לו, הקב"ה יושיעו במרחב ההצלה ולא הצלה פורתא ויראה לו פנים שוחקות, וכמ"ש (תהילים ק"ז, י"ג) "ויזעקו

# מורא מקדש

מתוך הספר הנפלא  
"הליכות עולם-שבת קודש"



סעיף י' י"א י"ב

באדיבות מכון דבר חיים - מורשת רבנו"ק לבית נדבורנה.

בעקבות דברי אלוקים חיים שזכינו לשמוע מכ"ק מרן אדמו"ר שליט"א  
בענין חומר האיסור בשעת התפילה ומורא מקדש



י. פעם שאל בחור מרבינו הדבר חיים זיע"א עצה לזכות לאהבת תורה, ענה לו: "הרי אין פשוט מכך, הזהר והשמר משיחה בשעת התפלה ובנקל תזכה לאהבת התורה"<sup>[1]</sup>.

יא. רבינו חזר על המובא בצעטיל קטן להרה"ק הרבי ר' אלימלך מליז'ענסק זיע"א (סע' יא): בשעת קריאת התורה להטות אזנו על כל דיבור ודיבור מהקורא כקורא את המגילה ולעשות עצמו כאלם בבית הכנסת אפילו קודם התפלה ואחריה עד הליכתו לביתו.

יב. רבינו הדבר חיים זיע"א היה מעורר שביותר יש ליזהר בעת אמירת "אנעים זמירות" שהיצה"ר מתגבר להפסיק אז בדיבור<sup>[2]</sup>, ואמר שכאשר הוא רוצה לבחון תלמיד אם התפלל כהוגן, די לו לראות היאך מתפלל הוא בסוף התפלה – 'עלינו לשבח' או 'אנעים זמירות', וזה משקף את כל התפילה<sup>[3]</sup>.

1 מובא בספר מדרכי חיים.

2 ועי' בס' זכרון יהודה, פר' וילך: "בעת אמירת אנעים זמירות יש ליזהר ביותר שלא להפסיק אז בדיבור כי מאי שנא מכל התפילה שמשבחים להבורא יתברך ויתעלה". ובספר קיצור של"ה כתב (מסכת חולין אחרי דיני קריאת התורה) שמי שירצה להזכיר שבחים ותוארים ואינו מבין בהם עבירה גדולה היא בידו, וזה היה דעת כמה גדולים שבטלו שיר היחוד בשביל טעם זה וכו', ולא כמו שנוהגין קצת שאומרים במהירות ובמרוצה, שבדאי לא די שאינם מקבלים שכר רק שיהיו מקבלין עונש על זה, כי משום הכי נקרא "שיר היחוד", "שיר הכבוד", שיאמרו כמו שיר בנחת, ואשרי להן שנוהרין ויהיה שכרן רב מאד.

3 מפי תלמידו הרב ישראל פולק שליט"א. מובא בספר מדרכי חיים.



# פרי צדיק

מהנעשה והנשמע בחצר הקודש



אליקים רוט הי"ו.

לאחמ"כ השתתף כ"ק מרן רבינו שליט"א בשמחת השבע ברכות לבן ידידנו החשוב הרה"ח הושע רבינוביץ הי"ו.

לישועת הכלל והפרט.

ביום ראשון פר' פנחס, השתתף כ"ק מרן רבינו שליט"א בשמחת הבר מצווה לבן הר"ר חיים מרדכי רוט הי"ו, חתן ידידנו הרה"ח

זצוקללה"ה.

משם פנה רבינו לציון בעל האור החיים הק', לרגל יומא ההילולא קדישא דיליה שחל בימים אלו, שם העתיר בתפילות ותחנונים

במוצאי שב"ק פר' בלק, עלה

כ"ק מרן רבינו שליט"א אל האוהל הק' של רבוה"ק נבג"מ, כ"ק מרן שליט"א האריך בתפילה ובקשה על הציון הק' של כ"ק רבינו

**שמחת בית גבורנה ביתר**  
העניש

שמחת נישואי בת כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א

**"קול רינה וישועה באהלי צדיקים"**

לקהל אנ"ש די בכל אתר ואתר העי".

בהגיע עת דודים - שמחת הכללות של בת כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א, זכות היא לנו להשתתף ולקחת חבל בשמחת בית אדונו מורינו ורבינו שליט"א, להגיש כולנו כאחד "דורון דרשה" אל מול פני הקודש, להכתב ולהזכר באגודה אחת ב"קויטל הכללי" להעלות לזכרון לטובה ולברכה לישועה ולנחמה בעת מעמד החופה.

הננו להזכיר לכל מי שעדיין לא הצטרף,  
שבימים הללו ניתן עדיין לפנות להעוסקים במלאכת הק'  
ולהכתב בקויטל הכללי.

קהל אנ"ש ידידנו ואוהדינו  
יזכו להשתתף ב"פדיון נפש"  
בסך 1800 ש"ח

נא ליצור קשר עם הנציגים:  
הר"ר מרדכי משי זבה הי"ו 054-8480233  
הר"ר משה זופניק הי"ו 054-8456017

בברכה הוועדה המכינה

נס"ד

**הודעה חשובה!**

בשמחה רבה הננו להודיע שב"ה יתקיים בל"ג יריד הפרסים הגדול לילדים המצטיינים אשר צברו כרטיסים במשך התפילה בחצי שנה האחרונה.

**אי לכך שההוצאות מרובות ומספר הילדים גדל ב"ה הנו זקוקים לתרומתכם להמטיף ולהחזיק מפעל קדוש זה למען הכלל והפרט.**

ניתן להגיש תרומות למשאגי החברת תפילה גבעה א' - הר"ר משה אריה בוקצין שליט"א גבעה ב' - הר"ר שמעון בטלמן שליט"א וזכות תפילות של תשב"ד יעמוד לכם ולזרעכם אחריכם לשפע ברכה והצלחה עד בלי די.

(ניתן לתרום לע"נ או להצלחה בכל העניינים) נ.ב. היריד יתקיים ב"ה בחודש אב הבעל"ט

בברכה  
המארגנים

נדבת ידידנו הנכבד הרה"ח **יצחק דוד פרלמן** הי"ו  
לרגל השמחה השרויה במעונו באירוסים השרויה במעונו באירוסים הבן שיחי'  
הבה"ח שמואל אליעזר ני"ו

יה"ד שיזכו לרווחת רוב נחת דקדושה ממנו ומכל יצ"ח מותך בט"ס.

נדבת ידידנו הנכבד הרה"ח **יצחק דוד ירט** הי"ו  
לרגל השמחה השרויה במעונו באירוסים הבת תחי' עב"ג הבה"ח שמעון גרשטנקורן ני"ו

יה"ד שיזכו לרווחת רוב נחת דקדושה ממנה ומכל יצ"ח מותך בט"ס.

**073-3834583**  
קול קהילתנו

הפנישה והפנישה במחצית הקודש

**מזל טוב וגדיא יאה**

מעומקא דליבא נברך בזאת את אנשי שלומינו שהשמחה במעונם

הרה"ח מרדכי גרליץ הי"ו  
לרגל שמחת נישואי הבת

הרה"ח יצחק דוד פרלמן הי"ו  
לרגל שמחת אירוסים הבן

יה"ד שיזכו לראות מהם ומכל יצ"ח רוב נחת ותענוג דקדושה

כעתירת  
קהל עדת חסידי גבורנה ביתר